Ca. l. in princ. Et reſpon. quod ſic: putat ſi omnes ſerui hereditarij

præter dictum Stichum decesserunt antē aditam hereditatem à di- cto herede voluntario. eo enim caſu videtur purē mihi legatus di-

ctus Stichus ſine aliqua optione: & idē reconualeſcit legatum ei- dem Stichus datum. nam ſeruo alicui ſpecialiter legato bene poſte

legare testator qui eum legauit, etiam non habita mentione liber-

tatis: vt. ſ. de leg. j. ſeruo legato. & eſt ratio in dicto voluntario here- de, quia hereditatis aditionem diſſerre poſte mortem teſta-

toris, & per conſequens diſſertur optio: quia antē aditam heredi-

fieri non poſit: vt. j. eo. l. optione. & ſic antē aditam heredi. famili

ſeruorum poſtit minui, etiam ſi ſtatiſtē ſtempore teſtamenti deces-

ſerit teſtator. ſi autem retēto eodem caſu Titius inſtituifſet ſibi ne-

ceſſarium heredem, qui quidem nō poſt diſſerre aditionem, imò ſtatiſtē mortuo teſtatore eſt heres: ſequens legatum fundi Sticho da-

tuſt inutile propter predictam regulā Catoniam. [P o m p o n i u s.] Legauit Titio optionem ſerui, & deceſſi. poſtea heres meus

vendidit Seio hereditatem meā. nunquid Seius poſterit cogere Ti-

tium ad eligendum, ſicut poſſet heres eo modo qui dictus eſt. ſ. eo. l. mancipiorum: Et videtur quod non: quia dictus Seius poſt hoc

conſequi per heredem: dicitur tamen hīc quod ſic. Viuianus.

**f** ſine libertate, contra. C. de lega. l. ſeruus. Solu. hīc ſeruus apparet alij legatus, quod ibi non fuit.

**g** ſequens legatum. ſeruo reliectum. R.

Reciderit. antē aditā hereditatem, id eſt, antequam optare poſ-

ſit. R. vt. ſ. eo. l. optione. & dic reciderit, ſcīcet alijs mortuis.

**ff.** Infort.

**i** Purē legato. ſcīcet Sticho.

**A k** Catoniana. de qua tractatur infra de regu. Catonia. l. j. nam legatum ſeruo legato reliectum nō cedit niſi ab adita hereditate: vt hīc patet aperit. & C. de cadu. tollē. §. in nouissimo. nam ſi ſtatiſtē post mortem cederet, ergo quolibet inſtituto eſſet nullum: quia inutiliter cederet, cum ſit poſſible alium de familia optari: & Catonis regula ad talia legata non pertinet. vt infra de regula Catonia. l. Catoniana. & ſ. de lega. j. l. cætera. §. i. j. Accursius.

**institutus ſit, ſequens legatum** **P** propter Catonianam inutile eſt.<sup>+ adnotatio</sup>

**Vendita hereditate prætor po- test cogere legatarium ut optet petente emptore hereditatis: ſicut ſi heres peteret ut optaret.**

Pomponius ſcribit, emptore he- reditatis **q** poſtulante ut is cui ſer ui optio legata ſit, optet: videndū eſſe an prætor, vt id faciat, cogere debeat legatarium: quemadmodum ſi heres inſtitutus id poſtularet, quia poſte per heredem id empator **r** conſequi. Et qua- re non poſſit, **r** non video.